
U chwała Nr 308/2023 

Zarządu Powiatu Gołdapskiego 

z dnia 13 kwietnia2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców dotyczącego remontu drogi powiatowej 

nr 4850N - ulicy Wileńskiej w Gołdapi 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) art. 19 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1693 z późn. zrn.) oraz art. 223,241 i 244 ust. 2 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2000 z późn. zrn.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Wniosek Mieszkańców uznaje się za zasadny. 

§2 

Biorąc pod uwagę ograniczone środki finansowe w budżecie powiatu na rok 2023 

utwardzenie drogi powiatowej nr 4850N - ulicy Wileńskiej w Gołdapi (przebudowa/remont 

polegający m.in. na ułożeniu nawierzchni bitumicznej) nie może być zrealizowane 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. 
Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 
wniosku w myśl art. 244 ust. 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j . Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zrn.). 

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gołdapskiemu. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

rosty 

Członkowie Zarządu: ~ 

I. Grażyna Barbara Senda .... ~ -. ..... ..... . 

2. Stanisław Wójtowicz ........... . dpfah .. .. ... .... . 



Uzasadnienie 

Załącznik 

do Uchwały Nr 308/2023 

Zarządu Powiatu w Gołdapi 

z dnia 13 kwietnia 2023 r. 

W dniu 16 marca 2023 r. do Starosty Gołdapskiego wpłynął wniosek mieszkańców 

ulic Wileńskiej i Bocznej w Gołdapi w zakresie wykonania utwardzenia drogi powiatowej 

nr 4850N - ul. Wileńskiej w Gołdapi. 

Zarząd Powiatu nie kwestionuje zasadności wykonania przebudowy/remontu 

przedmiotowej drogi, jednakże ze względu na ograniczone środki finansowe w budżecie 

powiatu remont drogi nie jest możliwy w roku 2023. 

Powiat Gołdapski w ramach 3-ech edycji naborów wniosków o dofinansowanie z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych złożył w sumie 7 wniosków 

na niżej wymienione zadania: 

EDYCJA I: 

1. Przebudowa ulicy Partyzantów w Gołdapi ( 4831 N). 

2. Przebudowa ulic Lipowej (4816N), I-go Maja (4820N), Jeziorowej (4808N) 

w Gołdapi. 

EDYCJA II: 

1. Przebudowa ulicy Partyzantów w Gołdapi ( 4831 N). 

2. Modernizacja dróg powiatowych o numerach nr: 1815N, 1794N, 1902N, 1790N, 

1772N. 

3. Modernizacja drogi powiatowej nr 1974N Linowo - Przerośl Gołdapska (granica 

powiatu). 

EDYCJA III: 

1. Modernizacja ulic: Sikorskiego ( 4842N) i Wileńskiej ( 4850N). 

2. Modernizacja ulic w Gołdapi o nr: 4801N ul. A. Krajowej, 4833N ul. E. Plater, 4812N 

ul. Kościuszki, 4837N ul. Reymonta oraz drogi 1784N Jagoczany-Audyniszki. 

W wyniku rozstrzygnięć wnioski dotyczące przebudowy ulicy Partyzantów w Gołdapi 

( 483 lN), modernizacji drogi powiatowej nr 1974N Linowo - Przerośl Gołdapska (granica 

powiatu) oraz modernizacji ulic: Sikorskiego ( 4842N) i Wileńskiej ( 4850N) nie zostały 

zakwalifikowane do dofinansowania. 

Nie oznacza to jednak, że w przyszłości wniosek o dofinansowanie na remont 

przedmiotowej ulicy nie będzie składany. Jest to zależne przede wszystkim od programów 



rządowych, umożliwiających pozyskanie dofinansowania w jak najwyższej wysokości, 

a takim programem z pewnością jest Rządowy Fundusz Polski Ład, gdyż dofinansowanie 

w nim wynosi od 95% do 98% wartości oszacowanego zadania. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi monitoruje na bieżąco poJawiaJące 

się ogłoszenia o naborach wniosków i kryteriach, jakie są brane pod uwagę przy ich ocenie 

merytorycznej, o czym na bieżąco informuje Zarząd Powiatu w Gołdapi. 

Przed aplikowaniem o dofinansowanie na remonty, bądź przebudowy dróg 

organizowane są spotkania z radnymi Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie dokonania wyboru 

zadań, które Powiat Gołdapski chciałby zrealizować. Na ww. spotkaniach podejmowane 

są ostateczne decyzje dotyczące wyboru planowanych inwestycji, uzależniając decyzję 

od możliwości finansowych powiatu i wysokości dofinansowania w danym programie. 

Jednocześnie informuję, że działania utrzymaniowe na przedmiotowej drodze, 

polegające na odmuleniu/poprawieniu rowów odwadniających oraz wyprofilowaniu 

nawierzchni poprzez nadanie spadków z jednoczesnym uzupełnieniem kruszywa, w zakresie 

niezbędnym do poprawy stanu nawierzchni zostaną podjęte przy odpowiednich warunkach 

atmosferycznych 

ROSTY 


